Совет народных депутатов  муниципального  образования  Второвское
Камешковского района

Р Е Ш Е Н И Е

от ___________                                                                                                         №___

О внесении изменении и дополнений
в Устав муниципального образования
 Второвское Камешковского района

Рассмотрев информацию прокуратуры Камешковского района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный  кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Второвское Камешковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района р е ш и л:
	1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района:
	1.1. Часть 1 статьи 5 «Вопросы местного значения муниципального образования» дополнить   подпунктом 21 следующего содержания:
   «21)  принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
1.2. Часть 1 статьи 35.4 «Полномочия администрации муниципального   образования» дополнить подпунктом 22 следующего содержания:
     «22) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».
   1.3. В части 1 пункта 1 статьи 37 «Муниципальная служба» слово «городского» исключить.
          2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования Второвское Камешковского района и официального опубликования настоящего решения в Камешковской районной газете «Знамя».

Глава муниципального образования Второвское
Камешковского района                                                                              Е.Н.Соболева